Edição 387 | Ano 2022
05 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICOSRPN° 002/2021 - CONTRATON° 283/2022
AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICOSRPN° 006/2021 -CONTRATON° 270/2022
AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 014/2022 -CONTRATON° 297/2022

Certificação Digital: NEYAV8ZG-VDPTB1HW-CJDFPGRD-2GCV0J9T
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia torna público que após questionamentos e pedidos de esclarecimento,
considerados procedentes, faz-se necessário o adiamento para adequação de especificações de itens  no TR do Instrumento
Convocatório, do certame, referente à licitação na modalidade de Pegão Eletrônico RP N° 028/2022 para REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA, MEDICAMENTO CONTROLADO,
INJETÁVEL CONTROLADO, INJETÁVEL BÁSICO, MATERIAIS DE PENSO, SOLUÇÕES, SANEANTES E ODONTOLÓGICOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, a sessão de abertura, marcada para 09 de agosto de 2022,
fica adiada sine die. O aviso com a informação com a nova data para acolhimento de propostas e sessão de disputa será
publicada após as mencionadas alterações e adequação, com a devolução do prazo legal para a modalidade. Esplanada, 05
de agosto de 2022. Rogério Ahmad de Souza – Pregoeiro Municipal.

Edição 387 | Ano 2022
05 de agosto de 2022

Página 3

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022

Certificação Digital: NEYAV8ZG-VDPTB1HW-CJDFPGRD-2GCV0J9T
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002-2021 (BB882451)
CONTRATO No 283/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 187/2021. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002-2021
(BB882451). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA.
Vigência: até 31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.

1302      2017/2015/2018/2021/2016      3.3.90.30.00          Fonte 15001002,16000000,17040000

Contrato Nº 283/2022. Fornecedor: VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE
ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANSPORTES EIRELI com valor
estimado de R$ 99.869,50 (noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos), CNPJ 14.706.667/0001-19. Data: 25/07/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS –
Prefeito Municipal

Edição 387 | Ano 2022
05 de agosto de 2022

Página 4

AVISODE EXTRATODECONTRATO- PREGÃOELETRÔNICOSRPN° 002/2021 -CONTRATON° 283/2022

Certificação Digital: NEYAV8ZG-VDPTB1HW-CJDFPGRD-2GCV0J9T
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2021 (BB911500)
CONTRATO No 270/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 288/2021. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
006/2021 (BB911500). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER À MERENDA ESCOLAR
DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA. Vigência: até 31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.

1402      2032      3.3.90.30.00          Fonte 1500000, 15500000 e 15520000

Contrato Nº 270/2022. Fornecedor: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI com valor
estimado de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), CNPJ 31.847.317/0001-91.
Data: 07/07/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 387 | Ano 2022
05 de agosto de 2022

Página 5

AVISODE EXTRATODECONTRATO- PREGÃOELETRÔNICOSRPN° 006/2021 -CONTRATON° 270/2022

Certificação Digital: NEYAV8ZG-VDPTB1HW-CJDFPGRD-2GCV0J9T
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2022 (BB935571)
CONTRATO No 297/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 105/2022. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
014/2022 (BB935571). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
RELATIVOS AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES,
ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA QUE COMPÕEM AS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ESPLANADA BA. Vigência: até 31/2/2022, a partir da
assinatura do contrato.

1001/1501/1502/1401/1301/1201/1901/1601      2003/2048/2029/2026/      3.3.90.39.00/3.3.90.30.00
Fonte 15000000, 17040000, 16650000, 16690000, 16600000,
15001001/15400000/15500000/15760000/15410000/15530000/15001002/16590000/17070000

Contrato Nº 297/2022. Fornecedor: MV2 SERVIÇOS LTDA com valor global estimado de R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), CNPJ 08.975.618/0001-89. Data: 03/08/2022. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 387 | Ano 2022
05 de agosto de 2022

Página 6

AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICOSRPN° 014/2022 -CONTRATON° 297/2022

Certificação Digital: NEYAV8ZG-VDPTB1HW-CJDFPGRD-2GCV0J9T
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2021 - CONTRATO N° 283/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2021 - CONTRATO N° 270/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2022 - CONTRATO N° 297/2022

		2022-08-05T16:27:17-0300